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Қазақстан Республикасы, Нұр-Сұлтан қ.

БІЛІМ БЕРУ МЕКЕМЕСІ ЖАҒДАЙЫНДА ОҚУШЫЛАРДЫҢ 
САЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТЫ ДАҒДЫЛАРЫН 
ҚАЛЫПТАСТЫРУ

Адамдар мен қоғамның салауаттылығы – бүкіл өркениетті әлем 
үшін әлеуметтік сипатқа ие болып отыр. Бүгінгі адам салауатты 
өмір мен денсаулық мәдениетін игермей тұрып, өзін білімді адам 
деп санай алмайды. Себебі әрқайсымыздың денсаулығымыз бұл 
жеке байлық қана емес, ол сонымен қатар еліміздің дамыған елу 
елдің қатарына қосылуы үшін де қажетті шарт. Яғни адамдардың 
денсаулығы да сол елдің өркениеттік деңгейін танытатын маңызды 
факторлардың бірі. Ал денсаулықтың негізгі шарты- мәдени орта, 
салауатты өмір салты.

Сол себепті салауатты өмір салтын оқыту қолданыстағы 
білім беру бағдарламалары аясында, әр пән бойынша денсаулық 
сақтау мазмұнының құндылық, танымдық, нормативті және 
белсенді компоненттерін бөлгенде, сонымен қатар арнайы денсаулық 
сабақтарында және сабақтан тыс уақытта жүргізілуі керек.

Балалардың салауатты өмір салтының зерттелген ғылыми-
теориялық негіздерін ескере отырып, әзірленген теориялық модель 
мамандардың табысты жұмыс істеуіне ықпал етеді. Бұл модельді 
қолданудың уақыт кезеңдері шектелмейді.

Кілтті сөздер: оқушылар; салауатты өмір салты; білім беру 
мекемелері; дені сау тұлға.

Кіріспе
Ұлы ойшыл Әл-Фарабидiң төмендегi пiкiрi бойынша: «Жан мен тән 

бiрге дамиды, тәнсiз жан жоқ, жан тәннiң тiрлiк қасиетi, адамда қатарынан 
екi жан болмайды, адамның тәнi де жаны да өткiншi, уақытша. Тән жанның 
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дамуына, оның бiртiндеп қалыптасып, жетiлуiне әсер етiп отырады. Жанның 
дамуы үшiн тәннiң саулығы қажет. Тән саулығы жоқ жерде жан саулығы 
да жоқ».

Дана философтың осы айтқан ойларынан шыққан «Жан саулығы жоқ 
жерде, тән саулығы да жоқ», – деген пiкiр бүгiнгi мектептiң өзектi мәселесiне 
әкелiп тiрейдi. Соңғы зерттеу көрсеткіштері бойынша оқушылардың 60 % 
созылмалы ауруға ұшрағаны, бұл аурулардың  көбі психосоматикалық 
түрдегі болуы және, бұл құбылыстың  өсу тенденциясы «балалардың тән 
саулығының осалдығы жан саулығының тапшылығынан» деген ұйғарымды 
тудыруға негіз болды. 

Бұған дәлел бола алатын мектеп өмірінде жиі кездесетін келеңсіз жанға 
жайсыз жағдай көріністердің мысалдары мол. Психологиялық дискомфортта 
өмiр сүру:

– психосоматикалық сырқаттарға әкелiп соғатын белді фактор;
– балалардың ынжық, ұрысқақ, жасық, жалқау болуына себепші;
– жұқпалы аурулардың кең тарауына, нашақорлық пен маскүнемдiк 

мәселелерiнiң күннен күнге нығайуына жол ашар амалы;
–балалардың психикалық шыдамдылығын төмендетіп, өзіне қол жүмсау 

(суицид) жағдайына негiз болады;
– интеллектуалдық мүмкiндiктерiн азайтып, эмоционалдық топастыққа 

ұшырататын айғақ.
Педагогиканың көптен бері топталып айтылып келе жатқан этикалық 

мәселелерi бүгiнгi күнгі замана талаптарына сай педагогикалық деонтология 
деп қайта жаңғырып жаңа мазмұндалуына себепкер жағдайларды атап 
айтсақ:

Біріншіден, баланың жан дүниесiне зиян келтiрмей әсер ету 
тақырыбына арналған көптеген ғылыми, ғылыми-публицистикалық еңбектер  
(В. А. Сухомлинский, Ю. П. Азаров, А. А. Дубровский, В. С. Ротенберг, 
С. М. Бондаренко, В. И. Слуцкий, В. Ф. Шаталов, Ш. А. Амонашвили 
т.б.) педагогикалық деонтологияның «Зиян келтірме!» ұстанымының 
көкейтестілігі күннен күнге асуда екенін дәлелдейді; 

Екiншiден, педагогикалық деонтологияға қазiргi кезде асыра көңiл 
бөлiнуiне себепкер болған, өзектілігін түсiндiретiн төмендегідей әлеуметтік 
жағдайлар:

– заманымыздағы болып жатқан көп өзгерiстердiң iшiнде адамның 
денсаулығына деген назардың өсуі. Әсіресе, баланың жан саулығына, тән 
саулығына деген көзге түсер қоғамдағы бетбұрыс. Денсаулықтың арқауы 
салауатты өмiр салты дер болсақ, ол өзі – адам бойындағы күнделiктi 
тыныс тiршiлiгiнен байқалатын ақыл-ой парасаты, сезiм, қимыл-қозғалысы, 

–
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жүрiс-тұрысы, мiнез-құлқы сияқты тағы басқа жоғары деңгейдегi саналы 
қасиеттi көрсететiн тұлғаның өмiр сүру үрдісінің көркем бейнесi. Олай 
болса, мұғалiмнiң кәсiби сауаттылығына, жалпы салауаттылығына, оның 
қарым-қатынас құру мәнерiне өзiнiң және оқушынының денсаулығы тәуелдi 
екендiгi күмән тудырмайды;

– өмiр шарттарының өзгеруіне, құндылықтардың ауысуына байланысты 
мемлекеттiң, әлеуметтiң, ата-ананың мектепке, мұғалiмге қоятын талабының 
өсуі; 

– халықтың ақпараттану мүмкiншiлiгiнiң өсуiнде. Заман талабы бойынша 
жарық көрiп жатқан ғылыми еңбектер, ашылып, iзгiлiктi жұмыс iстеп жатқан 
әр түрлi оқу орындары, ондағы ұстаздардың мамандықты парыздарын өнегелi 
еңбек ету арқылы өтеуiнiң үлгiлерi туралы радиохабарлар, телекөрiнiстер, 
газет, журнал бетiндегi мақалалар бiлiм беру сапасына деген белгiлi бiр 
жоғары эталонды сұраныс қалыптасуына жетелейдi. Мұғалiмдердiң iс-
әрекеттерiндегi деонтологиялық факторлардың рөлiн «керi» ақпардың әсерi 
де айқын көрсетедi. Мысалы, жалпы бiлiм беру саласындағы, соның iшiндегi 
жеке мектептер тұрмыс-тiршiлiгiндегi жiберiлген түрлi олқылықтарға 
байланысты шағым хаттар, сыни мақалалар, радио-теле-хабарлар өз әсерiн 
қалтырмай қоймайды. Педагогикалық ұжымдағы мұғалiмдердiң балаға 
деген сезiмталдығы, ақ ниеті, кiшiпейлдiлігi – олардың деонтологиялық 
мүмкiндіктерiнiң ең маңызды белгiсi. Мұның барын, жоғын халық пiкiрiнен 
білуге болады. Халық пiкiрi қай кезде болсын мекеменiң, ұжымның 
жұмысының нақтылы көрсеткiшi; 

Үшіншіден, педагогикалық деонтология қағидаларының мазмұны мен 
қолдану әдiстемесiндегі ерекшелiктерді бiлiм беру саласының әртүрлi 
объектiлерiнде ескеру қажеттілігі туындайды. Мысалы, балабақшада, 
бастауыш мектепте, орта мектепте, жоғары оқу орындарында заман 
өзгерiстерiне сай жаңа талаптарды ескеру мүмкінділігі әр түрлі. Сондықтан 
педагогикалық деонтологияның қолдану объектісіне байланысты 
ерекшелiктерi ескерiлген ғылыми iзденiстердің қажеттігі туындайды [1].

Педагогика-психологиялық iлiмдерiнiң элементар түсiнiктерiне ие болу 
тек қана бала тәрбиесiне емес, жалпы адамдардың өзара қарым-қатынастарын 
өркениеттi жолға салуға жетелейдi. Ал өркениеттi қарым-қатынас салауатты 
өмiр салтының негiзгi шарттарының бiрi. 

Салауатты айналамен қарым-қатынас жасауға адам бойындағы қасиеттер 
және пiкiрлесушiнi өз көзғарасына сендiру үшiн қажеттi ережелердi өмiрде 
қолданудың кейбiр жолдарын көрсете кетейiк.

Салауатты өмір салтын қалыптастыру екі негізгі бағытта өткізіледі: 
– оқушыларға өз денсаулығына деген жауапкершілігін түсіндіру; 
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– олардың денсаулыққа зиянды әдетке қарсы тұру әлеуетін қалыптастыру.
Осыған байланысты салауатты өмір салтын қалыптастыру үшін түбегейлі 

саяси медициналық, білім беру компоненттері қажет. Мектеп оқушыларының 
салауатты өмір салтына деген дағдысын қалыптастыру ерекшеліктерін зерттей 
отырып, біз оның негізінде ғылыми білім, күннің ұтымды режимі, жұмыс 
және демалыс, дұрыс ұйымдастырылған тамақтану, медициналық алдын-алу 
шаралары, қозғалыс белсенділігі, жаман әдеттердің болмауы екенін анықтадық. 
Осының негізінде біз сыныптан тыс тәрбие жұмысы процесінде оқушылардың 
салауатты өмір салтына деген көзқарасын қалыптастырудың теориялық 
моделін жасадық. Айта кету керек, тәрбие жұмысында педагогикалық ұжым 
күш-жігерін келесіге бағыттауы керек:

– мазмұнының жан-жақтылығы, қоғамдық бағыттылығы;
– мектеп оқушыларын тәрбиелеуде және бос уақытты саналы 

ұйымдастыруда бұқаралық формаларды пайдалану;
– сыныптан тыс жұмыстар арқылы барлық оқушылардың қамтылуын 

бақылау керек.
Денсаулық – бұл қоршаған ортаның үнемі өзгеріп отыруы мен адамның 

бейімделу қабілеті арасындағы тепе-теңдік жағдайы [2].
Мұғалім мектеп оқушыларының салауатты өмір салтының құндылық 

негіздерін тәрбиелеудің негізгі мақсаттарын ескеруі керек, оған гносеологиялық, 
мәдени, жеке және белсенді компоненттер кіреді. Оқушының салауатты өмір 
салтына деген көзқарасын қалыптастыру эмоциялық-құндылықты, ақпараттық-
танымдық, креативті-әрекеттік сипаттағы педагогикалық әдістер, тәсілдер 
мен құралдардың жиынтығы арқылы іске асырылады. Бұл қалыптастыру 
білім беру процесінде сабақтан тыс уақытта жүзеге асырылуы мүмкін, бұл 
мәлімделген мәселені шешуге ықпал етеді. Оқушыларды салауатты өмір салты 
туралы хабардар ету кезінде ақпаратты қабылдаудың пассивті формаларынан 
белсенді формаларға көшуге бағытталған бірлескен оқыту әдістері, оқушы 
мен педагогтың өзара іс-қимылының субъект-субъектілік тәсілі: кездесулер, 
диспуттар, дәрістер, дәріс-әңгімелер, валеологиялық конференциялар 
пайдаланылады. Бұл әдістерді қолдану оқушының жеке басының негізгі 
сипаттамаларын қолдануға мүмкіндік береді: таным, өзін-өзі тану қабілеті, 
жоғары деңгейдегі қажеттілік және құндылық қатынастары. Олар мектеп 
оқушыларына өмірінің мәнін, жетістікке жету, тану және өмір салтын өзгерту 
қажеттілігін қайта бағалауға көмектеседі.

Тән саулығы – бұл дененің әзірленген бағдарламаны жүзеге асыруы және 
тосын, төтенше жағдайлардан қаймықпай шыға білу қабілеті. Жан және тән 
саулығы баланың жалпы жеке денсаулығының ажырамас бөлігі болғандықтан 
ұдайы үйлесімді бірлікте болуға тиіс. Тән саулығы жан саулығына ықпал 
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етеді және рухани бақылау тән саулығын сақтау үшін қажетті шарттарды 
жасайды [3].

Оқушылардың салауатты өмір салтына эмоционалды-құндылық 
қатынасын педагогтердің құндылық валеологиялық бағдарларды (қабілеттер, 
ойлар, көзқарастар, идеялар, сенімдер) мүмкін күйден нақты күйге, ең бастысы 
олардың адам іс-әрекетіндегі маңыздылығын түсіну бойынша мақсатты 
әрекеті ретінде елестетуге болады [4]. Бұл шарт келесі кезеңмен – өзектендіру 
кезеңімен байланысты.

Қолданыстағы өмірлік тәжірибенің әсерінен адамның ішкі белсенділігі 
болған кезде құндылық қатынасы пайда болады. Осыған байланысты 
оқушылардың салауатты өмір салты туралы дағдыларын қалыптастыруға 
ықпал ететін педагогикалық әдістерді, тәсілдер мен құралдарды таңдау 
жүргізіледі Денсаулықтың ішкі бейнесі өзінің болмысында екі бөлшектен 
тұрады. Біріншіден, өзінің идеалды жеке қалпы жөніндегі түсінігі, өзімнің 
денсаулығымның ең жақсы жағдайында мен қандаймын. Бұл түсініктер 
жеке тәжірибе барысында балалық шақта үлкендердің үлгілерін меңгеруде 
қалыптасады. Екіншіден, идеалды дені сау адам қандай болуы керек деген 
мәдени үлгіні меңгерудегі олардың мақсатының, ұмтылысының көрінісі 
ретінде дені сау адам жөніндегі түсініктері [5]. Негізгі компоненттер: танымдық 
(салауатты өмір туралы идеялардың, білімдердің, тұжырымдардың жалпы 
саны) және эмоционалды, олар эмоционалды және құндылықты қабылдауға, 
хабардар болуға және салауатты өмірді іс-әрекетке бағдар ретінде жобалауға 
ықпал етеді. Екінші педагогикалық шарттың орындалуын әдістемелік 
қамтамасыз етуді біз оқушылардың танымдық жұмысын қалыптастырудың 
пікірталас әдістерін қолдану арқылы жүзеге асырамыз, бұл жеке тұлғаның 
эмоционалды жағын белсендіруге, интерактивті әдістерді, тәуелсіз және 
жалпы қызмет түрлерін жобалауға көмектеседі.

Өзектендіру кезеңінде зерттелетін тақырыптың ерекшеліктерін көрсету 
үшін қалып, процесс немесе құбылыс моделін құруды қамтитын дизайн 
әдісіне назар аударылады. Модельдің қалыптасуы - бұл қызметте іске асыруға 
дайындық жүргізілетін аралық кезең. Жобалау іс-әрекетінің нәтижесінде 
оқушылардың салауатты өмір салты туралы бірлескен білімдерін қолдануға, 
сондай-ақ олардың құндылықтарының басымдықтарын пайдалануға болады. 
Ол үшін мастер-класс өткізіледі, онда бағдарлама модельдеу, жеке үлгі, 
байланыс, бірлескен қызмет негізінде қалыптасады. Мастер-класста жұмыс 
істеу арқылы оқушылар жалпы іс-әрекетте және қарым-қатынаста мәселені 
бағдарлай алады. Салауатты өмірді дербес ұйымдастырудың келесі кезеңі 
- оқушының жеке басының ерекшеліктерін ескере отырып, салауатты өмір 
салтының жеке моделін қалыптастыру. 
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Үшінші педагогикалық шарт салауатты шығармашылық іс-әрекет 
тәжірибесін, мектеп оқушыларының іс-әрекетін құру әдістерін, мұғалімдердің 
тиісті іс-әрекеттерін таңдауды байытуды қамтиды. Осылайша, салауатты өмір 
сүру тәжірибесін байыту салауатты өмір салтын құру, жүргізу және оларды 
өмір салтына қосу әдістерін алу бойынша педагогикалық іс-әрекеттерді 
қамтиды [6]. 

Осы педагогикалық жағдайдың мазмұнын жасай отырып, біз мектептің 
білім беру кеңістігінің мүмкіндіктерін жандандыруға бағдарладық. Біз 
оқушылардың бойында салауатты өмір салтын қалыптастыру үшін келесі 
мүмкіндіктерді бөліп көрсеттік: 

– әкімшілік құрал (денсаулық шығармашылық іс-шаралар, тиісті 
бағдарламаларды құру, салауатты өмір салтын тарату, бақылау); 

– оқу-тәрбие қызметінің құралдары (дене шынықтыру-сауықтыру іс-
шараларын құру, салаукатты өмір салты, мәдени-ауқымды, бос уақыт түрлері 
туралы арнайы курс енгізу); 

– медициналық жабдықтау (денсаулық жағдайын диагностикалау, 
аурудың алдын-алу). 

Мұғалім оқушыларға мектептің мүмкіндіктері туралы хабарлайды, 
олармен түрлі іс-шараларға қатысады және салауатты өмір салтын 
қалыптастыруға көмектеседі. Оқушылардың іс-әрекетін құрудың формалары 
мен тәсілдерін таңдау оқытушының кеңестерін, сауықтыру, дене шынықтыру 
және мәдени іс-шараларға, бос уақытты өткізу бойынша жұмыс формаларына 
қатысуды қамтиды, бұл олардың салауатты шығармашылық белсенділікпен 
айналысуына, жеке өмір салтын құруда белсенділік пен дербестік танытуға 
және шығармашылық тәжірибе алуға көмектеседі. 

Осылайша, креативті, эмоционалды-құндылықты және ақпараттық-
танымдық сипаттағы педагогикалық тәсілдерді, әдістер мен құралдарды 
іске асыру арқылы оқушының салауатты өмір салтына бағдарлануын дамыту 
сабақтан тыс оқу процесінде жүргізілуі және оқушының салауатты өмір салтын 
ұстануға шешім қабылдауына ықпал етуі мүмкін.

Зерттеу барысында біз Қарағанды қаласының № 66 мектеп-лицейінің 
оқушылардың салауатты өмір салтына деген дағдыларын қалыптастыру 
бойынша қызметіне талдау жүргіздік. Талдау көрсеткендей, мекемеде білім 
берудің кешенді жүйесі бар, ол оқушылардың денсаулығын сақтау қажеттілігін 
қалыптастыру үшін әртүрлі бағыттарды қамтиды, оларды салауатты өмір 
салтына ынталандырады. Оқушылардың салауатты өмір салты дағдысын 
анықтау мақсатында сауалнама алынды [7]. 

Бұл сауалнамаға екі қатарлас сынып оқушылары қатысты 
(экпериментальды топ – 8–9 жас аралығындағы 44 адам). Сыныпты таңдау 
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осы жаста жеке тұлғаның физикалық және рухани қасиеттерін қалыптастыру 
және қалыптастыру, жаман әдеттермен таныстыру болғандықтан жүргізілді. 

Сауалнама оқушылардың салауатты өмір салтының жеке стилін анықтау, 
оларды салауатты өмір салтын ұстануға бағыттау мақсатында өткізілді. Жеке 
өмір салтын, сондай–ақ өз денсаулығына деген қарым–қатынасты бағалау 
4 балдық шкала бойынша жүргізілді: әр жауап үшін А – 4 балл, Б – 2 балл, 
С – 0 балл берілді.

42 және одан жоғары балл – бұл салауатты өмір салтына деген көзқарастың 
қалыптасуының жоғары деңгейі. Жеке мәдениеттің барлық компоненттері 
қалыптасады: сіздің денсаулығыңызға ұқыпты қарау, денсаулықты сақтау 
және нығайту белсенділігі, өмірдің мәні, қарым-қатынастар анықталады, 
салауатты өмір салтының компоненттері жүзеге асырылады. 

41–31 балл – бұл салауатты өмір салтын ұстанудың қалыптасуының 
орташа деңгейі. Кейбір компоненттердің көріністері және салауатты өмір 
салтын қалыптастырудың басқа компоненттерінің жеткіліксіз қалыптасуы 
байқалады, денсаулықты сақтау мен нығайту белсенділігінің жеткіліксіздігі, 
жұмыс қабілетінің тұрақсыздығы және қоршаған орта жағдайларына 
бейімделудің жеткіліксіздігі жұмыс істейді. 

30-төмен – бұл бағдарламаның қалыптасуының төмен деңгейі. Салауатты 
өмір салтының жекелеген компоненттерінің болмауы, оларды қалыптастыру, 
жетілдіру қажеттілігі, денсаулықты сақтау, нығайту туралы қамқорлықтың 
болмауы, жұмыс қабілетінің төмендігі, аурулардың болуы, қоршаған орта 
жағдайларына бейімделудің төмен деңгейі көрінеді. 

Жүргізілген сауалнама нәтижелері оқушылардың жартысынан көбінің 
салауатты өмір салты дағдысынығ қалыптасу деңгейі төмен және тек төрт 
пән - жоғары деңгейде екенін көрсетті.

Оқушыларды салауатты өмір салтына неғұрлым тиімді ынталандыру 
үшін осы білім беру мекемесінде арнайы әлеуметтік-мәдени бағдарлама 
өткізілді, ол оқушыларды қызықтырды және өз денсаулығын сақтауға 
ынталандырды. Зерттеу барысында келесі әдістер белсенді қолданылды: 
«Нашақордың портреті» тренингі, тақырыптық әңгімелер, «Дөңгелек үстел», 
«Денсаулық әліппесі» іс-шаралары, акциялар. Осы іс-шараларды өткізгеннен 
кейін оқушылардың салауатты өмір салты бағдарламасының қалыптасуын 
бағалау бойынша қайта сауалнама жүргізілді. Сауалнама эксперименталды 
топтың салауатты өмір салтына қатысты нәтижелерін арттырғанын көрсетті. 
Салауатты өмір салты дағдыларын қалыптастыру деңгейі төмен балалар саны 
айтарлықтай азайды. Оқушылар зиянды әдеттер туралы өте жоғары білімді, 
олардың көпшілігі күніне екі рет тістерін жуады, денсаулығына қамқорлық 
жасайды және денсаулығын қалай сақтау керектігі туралы білуді ұнатады. 
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Бағдарламаның нәтижелері өзінің тиімділігін көрсетті және оларды білім 
беру мекемелерінде оқушылардың салауатты өмір салтына деген көзқарасын 
қалыптастыру үшін пайдалануға болады. 

Қорытынды
«Бақытты балалық шақ!» – бұл әрине көп мәндi ұғым, бiрақ оның 

белгiлерiн қорытынды түрiнде былай көрсетуге болады:
– бiрiншiден, материалдық қамсыздық;
– екiншiден, жаңалық ашу мен табыстың қуанышты әсерiне бөленген, өз 

шамасына сай, жетiстiктi танып-бiлу еңбегi;
– үшiншiден, үнемi сүйспеншiлiкпен, мейрiмдiлiкпен қарым-қатынас 

құратын, сүйкiмдi адамдар ортасы.
Мұндай жағдай балалардың психологиялық тұрғыдан азат болуына 

сеп болады. Яғни баланың жан дүниесiнiң шеңберi кеңейiп, бойына жiгер, 
тапқырлық, сөз тапқыштық, көтерiнкi көңiл күй ұялап, бiлiм, iскерлiк және 
дағдының талай табысына физиологиялық күш құрбандығыyсыз жетуге, жан-
жақты дамуына мүмкiндiк туады.

Қиын ештеңе жоқ сияқты: үлкендер баланың iшкi әлемiн түсiнiп, өздерiнiң 
педагогикалық iс-әрекеттерiнiң түпкi мақсатын сезiнiп, оған педагогикалық 
деонтологияның барлық ұстанымдарына сүйенген «қарым-қатынас → 
оқыту → өмiр тiршiлiгi» арқылы жетуге ынталануы талап етiледi. Ол үшiн 
баланы қоршаған ересектердiң педагогика, психология, этика, деонтология 
ғылымдары бойынша сапалы сауаттылығы болуы қажет.
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Благополучие людей и общества становится социальным для 
всего цивилизованного мира. Сегодняшний человек не может считать 
себя образованным человеком, прежде чем овладеть культурой 
здоровой жизни и здоровья. Потому что здоровье каждого из нас-
это не только личное богатство, но и необходимое условие для 
вхождения нашей страны в число пятидесяти развитых стран. 
То есть здоровье людей-один из важнейших факторов, который 
отражает цивилизационный уровень этой страны. А главное условие 
здоровья-культурная среда, здоровый образ жизни.

Поэтому обучение здоровому образу жизни должно проводиться 
в рамках существующих образовательных программ, при выделении 
ценностных, познавательных, нормативных и активных компонентов 
содержания здравоохранения по каждому предмету, а также на 
специальных уроках здоровья и во внеурочное время.

Разработанная теоретическая модель с учетом изученных 
научно-теоретических основ здорового образа жизни детей 
способствует успешной работе специалистов. Временные периоды 
использования данной модели не ограничены.

The well-being of people and society becomes social for the entire 
civilized world. Today’s man cannot consider himself an educated man 
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before mastering the culture of healthy living and health. Because the health 
of each of us is not only personal wealth, but also a necessary condition 
for our country to become one of the fifty developed countries. In other 
words, people’s health is one of the most important factors that reflects 
the civilizational level of this country. And the main condition for health 
is a cultural environment and a healthy lifestyle.

Therefore, training in a healthy lifestyle should be carried out within 
the framework of existing educational programs, with the allocation of 
value, cognitive, normative and active components of the health content for 
each subject, as well as in special health lessons and after-school hours.

The developed theoretical model, taking into account the studied 
scientific and theoretical foundations of a healthy lifestyle of children, 
contributes to the successful work of specialists. The time periods for using 
this model are not limited.
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